A **CAPUT XXV.**
De Acontio mancionario ejusdem ecclesie beat Petri.
GREGORIUS. Alius illic non ante longa tempora, sicut nostri seniores referunt, custos ecclesie. Acontius dictus est, magnae humilitatis atque gravitatis vir, ita omnipotenti Deo fideliter serviens, ut idem beatus Petrus apostolus signis ostenderet quam de illo haberet estimationem. Nam cum quædam puerilla paralytica, in ejus Ecclesia permanens, manibus reperet, et ^g dissolutis renibus corpus per terram traheret, diuque ab eodem heato Petro apostolo peteteret ut sanari mereretur, nocte quadam ei per visionem astitit, et dixit: Vade ad Acontium mansiōnarium, et roga illum, et ipse te saluti restituet. Cumque illa de tanta visione certa esset, sed quis esset Acontius **336** ignoraret, cœpīt hoc illucque per ecclesiæ loca se trahere, ut quis esset Acontius investigaret. Cui reperente ipse factus est obvius, quem quærebat, eique dixit: Rogo te, Pater, indica mihi quis est Acontius custos? Cui ille respondit: Ego sum. At illa inquit: Pastor et nutritor noster beatus Petrus apostolus ad te me misit, ut ab infirmitate ista liberare me debeas. Cui ille respondit: Si ab ipso missa es, surge. Numquid ejus tenuit, et eam in statum suum protinus erexit. Sicque ex illa hora omnes in ejus corpore nervi ac membra solidata sunt, ut solutionis illius signa ulterius nulla remanerent. Sed si cuncta quæ in ejus ecclesia gesta cognovimus, evolvere conamur, ab omnium jam proculdubio narratione conticescimus. Unde necesse est ut ad ^h modernos Patres, quorum vita per Italiam provincias claruit, narratio se nostra retorqueat.

C **CAPUT XXVI.**
De Mena monacho solitario.
Nuper in ⁱ Samnii provincia quidam venerabilis vir, i Menas nomine, solitariam vitam ducebat, qui nostrorum multis cognitus, ante hoc fere decennium defunctus est. De cuius operis narratione unum antecorem non infero, quia pene tot mibi in ejus vita testes sunt, quot Samnii provinciam neverunt. Ric itaque nihil ad usum suum aliud, nisi pauca ^k apum vascula possidebat. Huic cum Langobardus quidam ^j in eisdem apibus rapinam voluissegeret ingerere, prius ab eodem viro verbo correptus est, et mox per malignum spiritum ante ejus vestigia vexatus. Qua ex re factum est ut sicut apud omnes incolas, ita etiam apud eamdem barbaram gentem ejus celebre nomen haberetur, nullusque ultra præsumeret ejus cellulam nisi ^m hu-

^a Ms., πρὸς αὐτὸν ὥφελουσαν.

^b Ms., χρειάσας εὐτὴν τῆς χειρὸς ἐν τῇ ἡλικίᾳ αὐτῆς παρατά ἀνύψωσεν. Ἀπὸ τῆς ὥρας.

^c Ms., διηγήσεων μὲν ἀναγκαιότερον.

^d Ms., ἀνακάμψαι, ὃν ὁ βίος δὲ ἀρετῶν ἐλαμπρύνθη.

^e Εν τῇ Σαμνείᾳ χώρᾳ, etc.

^f Pauci habent Abundius quos Edit. secuti sunt. Legitur etiam Abundius in Graeca vers. Sanctorum albo inscribitur ad diem 24 April.

^g Longip., dissol. genibus.

^h Pler. Editi, ipse tibi salutem restituet.

ⁱ Compend. et primus Carnot., ad modestos Patres Consentient duo Theod.

^j Plur. MSS. hic et alibi, Samnia.

^k Dies 11 Novembris ejus memorie dicatur.

^l Germ. cum Gemet. ac aliis Norm., apidem.

^m Vel in ejusdem apibus.

ⁿ Duo Carnot., humiliiter.

milis intrare. Sæpe vero ex vicina silva venientes A apes ejus comedere conabantur : quos ille deprehensos, ferula, quam portare manu consueverat, cedebat. Ante cujus verbera immanissimæ bestiæ rugiebant, et fugiebant; et quæ gladios formidare vix poterant, ex ejus manu ictus ferula pertimescebat. Hujus studium fuit nihil in hoc mundo habere, nihil querere ; omnes qui ad se charitatis causa veniebant, ad æternæ vitæ desideria accendere. Si quando autem quorūlibet culpas agnosceret, nunquam ab interpretatione parcere, sed, amoris igne succensus, studebat in eis vehementer per lingua sævire. Consuetudinem vero vicini vel longe positi ejusdem loci accolæ fecerant ut diebus singulis per hebdomadam unusquisque ei oblationes suas transmiseret, ut esset quod ipse ad se venientibus offerre potuisset. Quodam vero tempore possessor quidam, Carterius nomine, immundo desiderio devictus, quamdam sanctimoniam feminam rapuit, sibique illico matrimonio conjunxit. Quod mox ut vir Domini cognovit, ei per quos potuit quæ fuerat dignus audire mandavit. Cumque ille **337** sceleris sui conscientia timeret, atque ad vivum Dei nequaquam accedere præsumeret, ne forte hunc aspere, ut delinquentes solebat, increparet, fecit oblationes suas, easque inter oblationes aliorum misit, ut ejus munera saltem nesciendo susciperet. Sed cum coram eo fuissent oblationes omnium deportatae, vir Dei tacitus sedit, sigillatim omnes considerare studuit, et omnes alias eligens atque seorsum ponens, oblationes quas idem Carterius transmiserat cognovit per spiritum, sprevit atque abjecit, dicens : Ite et dicite ei : Oblationem suam omnipotenti Domino abstuli, et mihi tuas oblationes transmittis ? Ego oblationem tuam non accipio, quia suam abstulisti Deo. Qua ex re factum est ut præsentes quosque magnus timor invaderet, cum vir Domini tam scienter de absentibus judicaret.

et infra), καὶ ἡμοὶ ταύτας τὰς εὐλογίας ἀποστέλλεις ; ἵγαν τὴν προσφορὰν ἐπῆρες. Έκ τούτου οὖν μήγας φόβος τοῖς περὶ τῶν ἀγνοούμενῶν ἔκρει.